
Nyhedsbrev

17. februar 2010

“St Patrick’s Festival – verdens største irske fest”

Den 17. marts – dagen hvor hele verden fejrer alt, hvad der er irsk - er lige rundt om hjørnet. I 

forbindelse med St Patrick’s Festival, der løber fra den 12. til den 17. marts, deltager mere end en 

million mennesker i masser af forskellige events overalt på den irske ø – og dertil kommer endnu flere 

millioner, som fejrer dagen andre steder i verden.

I Irland sparkes festivalen i gang fredag den 12. marts med en aften fyldt med film, comedy og visuel 

kunst forskellige steder rundt omkring i Dublin – der er noget for enhver smag. Lørdag morgen kan du 

udforske byen ved at deltage i St Patrick’s Treasure Hunt, Skt. Patricks skattejagt. I Limerick, der 

ligger på den irske vestkyst lidt mere end to timer fra Dublin, er der lørdag aften mulighed for at 

deltage i Skyfest, der oplyser himmelrummet med tusindvis af raketter og fyrværkeri. Tilbage i hjertet 

af det georgianske Dublin på Merrion Square afholdes der søndag den 14. marts det underholdende 

“Big Day Out”, hvor der blandt andet vil være gadeteater, musik og markeder.

Temple Bar i centrum af Dublin er vært for arrangementet ”Shop If You Can, Look If You Want”, som 

er en spændende kunstrundtur, der løber hele festivalen igennem. Her kan du både se allerede 

udstillede kunstværker og kunstinstallationer af nye irske kunstnere.

Tirsdag den 16. marts har du mulighed for at rykke ud på gaden og lytte – eller danse – til traditionel 

irsk folkemusik på Céilí-festivalen, som afholdes på St. Stephen’s Green. Der er mange, som tager 

tidligt fri fra arbejde for at deltage i festlighederne. Den 17. marts vil hele landet være klædt i grønt, og 

tusinder vil stå langs gader og veje i byer over hele Irland for at deltage i den verdensberømte St 

Patrick’s Day Parade.

Du kan også downloade en Free Festival App – en gratis applikation til iPhone fra iTunes App Store, 

som kan guide dig rundt til alle de forskellige aktiviteter.

CÉAD MÍLE FÁILTE – Hundrede tusind gange velkommen!

GO WHERE IRELAND TAKES YOU – Lad Irland være din guide – www.discoverireland.com

http://www.discoverireland.com/
http://www.stpatricksfestival.ie/cms/events_arttrail.html
http://www.discoverireland.com/dk/ireland-things-to-see-and-do/listings/product/?fid=FI_31228
http://www.discoverireland.com/dk/ireland-things-to-see-and-do/listings/product/?fid=FI_74336
http://www.stpatricksfestival.ie/cms/events_skyfest.html
http://www.stpatricksfestival.ie/cms/events_treasurehunt.html
http://www.discoverireland.com/dk/ireland-things-to-see-and-do/listings/product/?fid=FI_51574
http://www.discoverireland.com/dk/ireland-things-to-see-and-do/whats-on/listings/product/?fid=22-40930
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St Patrick’s Day er en årlig højtid, hvor man fejrer Irlands skytshelgen, St. Patrick. Dagen er national 

helligdag i Den Irske Republik. Den bliver fejret over hele verden, både af efterkommere af irere og, i 

stigende grad, af folk af andre nationaliteter. Tidligere var St Patrick’s Day en religiøs højtid. Dagen 

har været en offentlig helligdag i Den Irske Republik siden 1903.
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